Hunc quia uirtutum
dona non subleuant.
& iam uiam simplicem
rectitudinis declinat.

Et uelut extraneum se
a cælesti munere depu
tant. quasi eo securius
praua agunt. quo superni
doni sublimia munera
non percipiunt. Illum
prophætiæ sps replet
ad præsentia subleuant.
eique uentura queque
iam præsentia ostendunt.

Sed dum sæpe & in multis
super semetipsum tollit.
ut futura ueraciter con
templatur. Mens in
sui confidentia deducta
eum qui haberi semper
non potest. semper sibi
ad esse prophætiæ spm
æstimat. Cumque
quod senserit prophætiã
putat. quia sibi hanc
& cum non habet tribuit.
& in quantum habere
potuit amittit.

Sicque fit ut inde post
saliorum merita tristis
redeat. redeat. Unde æstimatione

85
omnium latus preibat.
Temptatio ergo est
uita hominis sup terra.
Quae aut aliena a uirtu-
tibus ad caelestia premia
surgere non ualens aut
ortata bonis spaliibus.
aliquando dixerunt &
occasione uirtutum ruit.
Quia autem paulo supe-
rius hoc esse tempta-
tionem quod malitiam
diximus. Sciendum
summo opere est quod
quidam nobis appella-
tione malitiae amplius
quam nomine tempta-
tionis innuitur. hoc
namque nro intellectui
& expressione militiae
augetur. Quod nimi-
rum per militiam ad
finem cotidie tenditur.
cumque per ordinem
militiae locus crescit
tota simul hominum ^{homini}
militia deficit.

Militia ergo est uita homi-
nis super terram.
Quia sicut superius dixi-
mus. Unus quisque dum
cotidie ad uitae terminum
per augmentum tendit.
augendo uitam uiuere
desinat. Dies quippe
expectat ut ueniant.
Sed cum ad augmentum
uitae ueniunt. iam ab
augmentum uitae
subtrahuntur.
Quia & errantis gressus
dum in anteriora pro-
fecit. quod restat iter
decreuit. Uita ergo
nra militia est. quae
quod ad augmentum
ducitur. eo ut non sit
finitur. Bene igitur
^{dicit} militia est uita hominis
sup terra. Quia dum
per spatia temporum
crescere appetit ab eo ^{dam}
spatium quod per den-
do collegit. crescendo

pertransit. Unoc
apte quoq; ipse militie
cursus & primitur cum
protinus subinfertur.

ETSICUT DIES MER

mercenarii dies eius,
DIES SUOS MERCENARIUS
euolui citius &
optat. Ut ad laboris sui
premiu sine tardi
tate perueniat

Dies itaq; hominis uera
& aeterna sapientis
recte diebus mercenarii
comparantur. Quia
presentem uitam
uiam non patriam
militiam non palmam
deputat. Ne se
ab esse longius a premio
conspicit. Quotardius
ad finem uenit

Considerandū quoq; est
quod mercennarius in
alienis laboribus & su
dat. Sed tamen sibi
premiu propriu

preparat. Uoce aū
redemptoris dicitur

Regnum meum non est
de hoc mundo

Omnes ergo qui spe caeler
tū predicti & exercitio
uite presentis ac teri
mur. In alieno laboramur

Nam saepe & reprobis ser
uire cogimur. mundo
quæ mundi sunt reddere
coartamur. In alieno

quidem labore fatiga
mur. Sed tamen pre
mia nra percipimus

Et phōt peruenimus ad
propria quo pure
ministramus aliena

Quo contra quibusdam
ueritas dicit

Si in alieno fideles non
fuitis quod uestrum
est quis dabit uobis

Sciendum quoq; est
quod mercennarius
sollicite curat inspice
ne unquam dies uacuis

15

labatur, ab opere
 & expectatur finis tem-
 poris. ne inanis ueniat
 ad remunerationem,

In laboris namq; studio
 conspicit. quid peti-
 pere. In tempore remu-
 nationis possit,

Nam cum opus crescit
 praemii fiducia perficit,

Cum uero opus torpue-
 rit. spes ad remunera-
 tionem lassescit,

Unos & electus quisque
 uitam suam quasi mer-
 cenarii dies pensans,

Tanto fidentius spe-
 tendit ad premium.
 quanto nunc robustius
 perdurat ad laboris in-
 clementiam. Quisit
 decursus praesentis
 temporis pensat. dies
 cum operibus numerat.

Ne labore uacua tran-
 seant uite momenta
 formidat. aduersis

gauo & passione refici-
 tur. merore refouetur.

Quia subsequenti uite
 praemium. tanto se remu-
 nerare largius conspicit.
 quanto praemore
 illius cotidianis se mortib;
 uerius inpendit,

Hinc namq; est quod ciues
 supernae patriae condi-
 tori eius psalmiste uocib;

„ dicunt. Propter te
 „ morte adficimur tota
 „ die. Hinc paulus ait,

„ Cotidie morimur prop-
 „ ter ur̄a gloria fratres,

„ Hinc iterum dicit

„ Obquam causam haec pa-
 „ tior. sed non confundor,

Scio enim cui crededi &
 certus sum. quia potens
 est depositum meum
 seruare in illum diem,

Sc̄i igitur uiri quod labo-
 res nunc ueritati con-
 mendantur & exhibent
 tot tam remunerationis

suae pignora Intra spei
 cubiculum clausa tenent,
Sed etiam grauis nunc
 sentitur aestus In opere.
 Ut quandoq; refrigerium
 percipiatur & quidem,
Unde & apte subditur,
Sicut seruus desiderat
 umbram & sicut mer-
 cennarius praestolatur
 finem operis sui. Sic &
 ego habui menses ua-
 cuos & noctes laborio-
 sas enumeravi mihi,
Umbra quippe seruo
 desiderare est. post
 temptationis aestum
 sudoremq; operis aeter-
 ni refrigerii requiem
 querere. Hanc namq;
 umbra seruus ille desi-
 derauerat quid dicebat,
Situit anima mea ad
 domum uiuum. quando
 ueniam & parebo ante
 faciem domini. & rursu,
Heu me quod incolatus

meus prolongatus est,
Qui quasi ad labore agri
 aestum fugiens atq;
 ad optinendam requiem
 refrigerii tegmen qua-
 rens iterum dicens,
Ingrediar in locum
 tabernaculi admirabi-
 lis usq; ad domum dei,
Hanc umbram comprae-
 hendere paulus anhela-
 bat. desiderium habens
 dissolui & cum xpo esse,
No hanc umbram & desi-
 derii iam perfectione
 peruenerant quidice-
 bant. Nos qui porta-
 uimus pondus diei
 & aestus. Bene autem
 qui desiderare umbra
 dicitur. Seruus uocat,
Quia electus quisque
 quo usq; infirmitatis
 conditione constri-
 gitur. Sub dominantis
 corruptionis iugo
 quasi sub aestus